
DAV NORDIC A/S

Tietgensvej 12

DK-8600 Silkeborg

DAV NORDIC A/S

Pilebækvej 5

DK-4632 Bjæverskov

T: +45 8682 2900

info@davnordic.dk

www.davnordic.dk

DAV NORDIC bidrager til kunsten 

DAV NORDIC har flere gange leveret master til kunstinstallationer, og senest er der leveret en 32 meter høj mast til Herning Station 
under navnet ”Endless Lamppost.”

Den uendelige mast
Kunstnergruppen ”A Kassen” arbejder igennem kunsten med at gentænke hverdagssituationer og sætte dem i en ny kontekst. 
De tager ofte udgangspunkt i readymades, som også var tilfældet, da de kontaktede DAV NORDIC. De ønskede at få fremstil-
let en mast, der fortsatte ”i det uendelige” og afdelingschef for master i DAV NORDIC, Emil Mortensen fortæller: 

”Vi fik denne utraditionelle henvendelse om en mast på 32 meter, som også indeholdt det krav, at masten skulle være 100% identisk 
med de master, der står på Herning Station i forvejen. De eksisterende lysmaster er 8 meter høje, så her taler vi om en firedobling af 
højden. En spændende udfordring, som vi fra starten ikke var 100% sikre på, at vi kunne løse, idét det kræver en leverandør, der har 
et værktøj til at producere den enorme mast. Vi gik derfor i gang med at source i hele Europa. Kravet til masten var også, at den skulle 
være rund, som er usædvanlig for så høj en mast, men det lykkes, og det endda uden at gå på kompromis med et eneste af kravene, så 
det er vi meget tilfredse med.”

En flot markør for området 

Endless Lamppost er navnet på masten. Ved at forstørre en normal lysmast, sættes der spørgsmåltegn ved, hvorfor byen ser 
ud som den gør. Endless Lamppost inspirerer til et legende blik på hverdagslivet, og fungerer som en minimalistisk og skulptu-

rel vejviser til stationen. Endless Lamppost føjer sig til rækken af konceptuelle og minimale værker, som Herning er kendt for. 
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Morten Steen Hebsgaard fra A Kassen, som er den ene af de 4 medlemmer af kunstnergruppen A Kassen fortæller: 
 

”Vi har i A Kassen lavet kunst sammen i 20 år og har efterhånden brugt readymades rigtig mange gange. Det tvinger beskueren til at 
se på hverdagsliveet på en ny måde. Samtidig kan vi godt lide idéen om, at kunstinstallationen kan blive en markør for området og 
måske et nyt mødested i Herning. Hvor Pierre Manzoni’s Socle du Monde vender blikket nedad, vender Endless Lamppost blikket opad 
og udad. Det var en ekstra krølle på værket” og Morten Steen Hebsgaard fortsætter: ”Vi har haft et rigtig godt samarbejde med DAV 
NORDIC. Det er perfekt, at de har kunnet få denne mast specialfremstillet, så den er 100% identisk med de andre master på statio-
nen.”

Herning: En kunstby 

Kunstinstallationen er blevet til på baggrund af en konkurrence, som Herning Kommune udskrev efter at Herning Station 
blev renoveret tilbage i 2017. Den leverede mast har som alle andre master en ”arm” i toppen, og masten har et yderst solidt 
fundament, idét den i forhold til godkendelsen må bevæge sig ikke mindre end 3 meter i toppen, det vil sige 1,5 meter i hver 
retning.  

Tidligere har DAV NORDIC leveret master til en anden kunstinstallation i Herning, nemlig en installation på Hernings gågade, 
som blev opført i forbindelse med den årlige lysfestival. Tre lysmaster fastholder kunstinstallationen og belyser den i forskelli-
ge farver.


